PORTARIA N° 399/2018

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando o processo de desenvolvimento do município de Itaituba em razão da

instalação de grandes Portos Graneleiros em operação no município;

Considerando o crescimento de demandas referentes a obras e serviços prestados por

pessoa física e jurídica, principalmente com a reabertura da Indústria de cimento denominada

Itacimpasa;

Considerando a Decisão da Diretoria de nº 015/2018 que Aprova os Planos de Fiscalização

das Câmaras Especializadas deste Regional para o exercício 2018;

Considerando o protocolo de nº 348050/2018 que solicita a fiscalização no município de

Itaituba em razão das férias do Agente Fiscal Geovani Menezes, devidamente autorizado pela

Presidência do Regional;

Considerando a necessidade de fiscalização nos municípios de Novo Progresso, Trairão e

Distrito de Castelo dos Sonhos, para atendimento de denúncias, obras e serviços, que não

são fiscalizados desde o exercício 2017.

DESIGNAR os Agentes Fiscais Erivaldo Queiroz dos Santos e José Miranda de Oliveira

Junior, para realizarem a viagem de fiscalização nos municípios de Itaituba, Trairão, Novo

Progresso e Distrito de Castelo dos Sonhos, no período de 05 a 16 de novembro de 2018,

cumprindo a jornada normal de trabalho.

CONCEDER a liberação de 11 ½ (onze diárias e meia) aos Agentes Fiscais, bem como a

liberação de suprimento de fundos em favor dos mesmos no valor de R$ 200,00 (duzentos

reais), para atender gastos com deslocamento e despesas miúdas de pronto pagamento,

condicionado a posterior prestação de contas, atendendo às regras e prazos do Manual de

Prestação de Contas aprovado conforme Portaria 318/2014 deste Regional.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sábado, 27 de Outubro de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 27/10/2018 16:35:39